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Vi har kommit en bit in på höstterminen och gläds åt att vi har fått ha en så fin och 

varm höst hittills. På skolan har vi genomfört många utomhusaktiviteter då vi har kunnat ta tillvara 

värmen och solen, men vi har heller inte avhållit oss från att vara ute när regnet kommit. 

Uteaktiviteter 

Skoljoggen fick vi genomföra på ett alternativt sätt, just den dagen öppnade sig himlen och regnet 

öste ned. Eleverna genomförde det ändå med bravur och sprang många rundor på skolgården. Det 

underlättade att vi hade nära till att komma inomhus, när loppet sedan var genomfört. Eleverna i åk 6 

höll i uppvärmningen och våra idrottslärare hjälpte oss med arrangemanget. Bra jobbat allihop! 

Vi har också haft cykeldagar på skolan. Det är en viktig kunskap att ha med sig att klara trafiken och 

att kunna hantera sin cykel på ett säkert sätt. Åk 5 fick undervisning av NTF i början av terminen och 

eleverna i åk 3 och 4 fick undervisning av våra elever i åk 6. Vi påminner förstås både stora och små 

om cykelhjälm, en bra livförsäkring! 

På Marieborgsskolan har vi också en tradition med höstvandring, för att upptäcka vår närmiljö och 

årstidernas skiftningar. Vi genomför höstvandringen faddervis, där eleverna hjälps åt med olika 

uppdrag och uppgifter.  

Fritids har också mycket av sina aktiviteter utomhus. Barn och unga spenderar mycket av sin tid för 

övrigt inomhus, och därför försöker vi att ge tid utomhus när vi har möjlighet till det. Tänk på kläder 

efter väder och ett extra ombyte på hyllan i reserv om det skulle behövas. 

Innetofflor 

I våra korridorer och trapphus blir det lätt blött och kanske lite smutsigt på golvet när hösten tränger 

sig på. Vi uppmuntrar därför alla er föräldrar att skicka med sina barn innetofflor, för bekvämlighetens 

skull.  

Kvarglo mda kla der 

Vi har många kvarglömda kläder som samlas på våra galgar i källaren och i våra korgar på respektive 

avdelning. Tag för vana att reg4elbundet titta igenom vad som finns i våra samlingar, så att kläderna 

kommer till rätt ägare. Det är klokt att märka kläderna, eftersom det som vi hittar namn på lägger vi 

tillbaka till rätt elev. Nu börjar samlingen med upphittade kläder bli så stor, så vi kommer inom kort 

att behöva skicka iväg kläderna till insamling. Så passa på att titta innan de skickas vidare! 

Morgonomsorg 

Elever som inte har morgonomsorg på fritids har inte tillsyn på vår skola före kl.8.00. Från kl.8.00 

finns personal ute på skolgården. Av säkerhetsskäl kan eleverna heller inte vistas i skolhuset före 

skolan börjar, om man inte är inskriven på fritids och har tid där.. Om något skulle inträffa i skolhuset 

som gör att vi skulle behöva utrymma, finns eleverna inte registrerade och därför måste eleverna vara 

utomhus tills lärarna tar emot till första lektionen.  



Mobiltelefoner 

Vi har sedan tidigare tagit ett beslut om att inte ha mobiltelefoner under skoltid och det omfattar 

även fritidstiden. Det har upplevts positivt i vår verksamhet och vi ser stora fördelar med att eleverna 

slipper bli störda eller fokuserar på fel saker under dagen. En mobiltelefon och dess 

användningsområden kan också leda till konflikter av olika slag, som vi vill undvika i våra 

verksamheter.  

Flera elever har också smarttelefoner, som till stor del har samma användningsområden som en 

mobiltelefon. Smarttelefoner följer samma lagutrymme som mobiltelefoner gällande digitala 

utrustningar i skolan. Vi har märkt ett ökande problem med smartklockorna och då skollagen är 

tydlig, så förhåller vi oss på skolan på samma sätt som med mobiltelefonerna. Det handlar både om 

integritet och att det stör eleverna och i verksamheten på olika sätt. Som på många skolor, finns det 

elever med skyddad identitet och vi behöver förstås göra det tryggt för eleverna och deras familjer. 

Det är viktigt att vi jobbar tillsammans för att det ska fungera bra för alla. Vi hoppas på ert goda 

samarbete. 

Fritidsavgift 

På grund av ett beräkningsfel så har avgiften för fritidshem för oktober månad blivit feldebiterad. 

Avgiften kommer att korrigeras på november månads faktura. Beräkningsfelet består i att ”syskon 1” 

(äldsta barnet) har debiterats med 1% av vårdnadshavares inkomst, istället för 2% som det ska vara.  

Har ni frågor är ni välkomna att vända er till vår skoladministratör Maria Rasmussen.  

Kom iha g att anma la a ndrad inkomst 

Jag vill påminna er som har fritidsplats, om att ni är uppmärksamma på att uppdatera ändrad 

inkomst. Nämnden har gett uppdrag till att särskilt bevaka detta och det kan också bli aktuellt med 

retroaktiv avgift om man har lämnat felaktig uppgift. Om man inte lämnat inkomstuppgift kan det 

även bli så att man får betala avgift enligt maxtaxa. Därför vill jag skicka en liten vänlig påminnelse till 

er, så att ni slipper problem. Ni lägger in uppgifterna i IST.  

SvA-undervisning 

Vi får emellanåt frågor gällande undervisning i svenska som andra språk, förkortat SvA. Anna Hjelte, 

som undervisar i SvA på vår skola, bjuder därför in till föräldramöte för att förklara vad det innebär 

och berättar mer om undervisningen i SvA. Mötet blir i vecka 46, tisdagen 12/11 kl. 18.00. i ett av 

klassrummen för åk 3, på Briggens våning. Det är förstås inte enbart riktat till föräldrar med barn som 

idag har undervisning i SvA, utan alla som är intresserade är välkomna till mötet.  

Skolval 

I början av november kommer information gällande skolval. Alla väljer numera skola, inför att man 

ska börja i förskoleklass och inför att man ska börja i åk 7. Information kommer att läggas ut på 

kommunens hemsida, men vi kommer också försöka att uppdatera er.  



Ho stlovet na rmar sig 

Vecka 44 har alla elever höstlov och ledigt från skolan. Fritids är öppet som vanligt. De tider som ni 

har angett, ligger inlagt i TYRA-appen. Kontrollera gärna så att tiderna stämmer. Om ni av någon 

anledning behöver ändra tiderna, eller om ert barn blir sjukt och inte ska vara på fritids, är det viktigt 

att ni meddelar oss det. Personalen planerar för många olika aktiviteter, och om någon inte dyker upp 

som aviserats, blir det problem för oss som måste eftersöka eleven. 

Na r ho stmo rkret sa nker sig… 

En liten påminnelse om att det är ett bra skydd med reflex när höstmörkret sänker sig.  

Ho stlov = la slov 

Som säkert många känner till, kallas höstlovet numera för läslov! Vi vill förstås uppmuntra till att läsa 

riktigt mycket under lovet. Fördelarna med läsning, och att eleverna får ta del av mycket läsning 

genom att själva läsa eller får lyssna på någon annan, känner ni säkert redan till. Effekten är ett bättre 

ordförråd, kunna fler begrepp, vidgad förståelse för olika företeelser, säkrare på att kunna uttrycka 

sig, möjlighet att få lära mer, upptäcka världen… listan kan göras lång. Samtidigt får man en trevlig 

upplevelse!  

Så önskar vi er många fina höstdagar! 

Ann-Catrine Leicht 

Rektor 




